1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，幷明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而産生或因倚賴該等

內容而引致之任何損失承擔任何責任。

 (於開曼群島註冊成立之有限公司)

 (股份代號: 2688)

2020 年第三季度經營簡報

新奧能源控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董

事會」）欣然公佈本集團截至 2020 年 9 月 30 日止九個月之業務狀況。

天然氣銷售業務#

中國經濟復甦步伐不斷加速，第三季國內生產總值同比增長 4.9%，較第二季的 3.2%上升

1.7 個百分點。隨著一系列穩外貿政策不斷落地生效，國際市場需求局部回暖，加上內循

環之新經濟發展模式刺激內需，工商業用戶對天然氣之需求增加。本集團第三季度之天然

氣零售銷售量錄得 48.70 億立方米，同比增長 18.2%；當中銷售予工商業用戶之氣量為

40.35 億立方米，同比增長 21.2%；民生用氣銷售量為 5.62 億立方米，同比增長 14.0%；

汽車加氣站銷售量為 2.73 億立方米，同比減少 8.7%。截至 2020 年 9 月 30 日止九個月之

天然氣零售銷售量為 150.32 億立方米，同比增長 8.2%，包括能源貿易的總天然氣銷售量

達 207.70 億立方米，同比增長 9.0%。

隨着疫情在中國受控，本集團對新開發工商業用戶和住宅用戶之工程安裝進度迅速恢復。

第三季度完成新開發工商業用戶已裝置日開口氣量 481 萬立方米，同比增長 33.6%；完成

新開發 58.5 萬個住宅用戶之工程安裝，同比大幅增長 45.2%。截至 2020 年 9 月 30 日止九

個月累計增加工商業用戶已裝置日開口氣量 1,137 萬立方米及 161 萬個住宅用戶使用天然

氣，本集團預計更多新用戶的工程安裝可於年底前完成。這些新用戶將會陸續用上天然氣，

推動本集團的氣量持續增長。

# 本公告披露之本集團營運數據包括附屬公司、合營企業及聯營公司之所有數據

2

泛能業務#

中國在聯合國大會上表示 2060 年前力爭達到碳中和，本集團因地制宜融合天然氣及再生

能源為客戶供應蒸氣、冷、熱、電等多種能源的泛能業務符合國家目標。與此同時，中國

政府對於環境保護的要求越來越高，企業對綠色生產也越來越重視，而本集團之泛能項目

不僅能夠為用戶提升能源效益，亦可降低其整體用能賬單，因此工商界企業對泛能方案之

需求殷切。第三季度，本集團新投運 6 個泛能項目，泛能銷售量同比增長 137.5%至 39.19

億千瓦時。截至 2020 年 9 月 30 日，本集團累計投運泛能項目 114 個，累計綜合能源銷售

量為 87.25 億千瓦時，同比增長 142.2%。已投運項目於未來幾年達產後，將可帶動每年

171 億千瓦時之能源銷售量。本集團所提供的綜合能源解決方案不僅帶來可持續的收益，

同時也成功為客戶減少能源消耗超過 1,178,004 噸標準煤，降低了 3,500,194 噸二氧化碳排

放，有效推動區內能源轉型並提升了環境效益。

可持續發展

本公司於 2020 年 9 月 10 日成功發行 7.5 億美元於 2030 年到期，票息為 2.625%的首個境

外綠色優先票據，根據本公司的綠色金融框架，是次融資所得款項凈額將用於資本或運營

支出的資金和╱或本集團現有債務的再融資，包括可再生能源、能源效率、污染防治等綠

色項目，將可促進本集團的業務組合向更低碳清潔的方向發展。同時，本集團亦會依託現

有龐大客戶網絡的優勢，加速拓展以技術創新為本的泛能及增值業務，加強客戶抵抗外部

環境變化的韌性，增加客戶的黏性，以及推動本集團的可持續增長。本集團一直致力提高

在環境、社會、管治（ESG）方面的管理及信息披露，在明晟（MSCI）最新一次的 ESG

評級檢討時，本集團喜獲上調一級至 BBB 級別。本集團將進一步增加透明度，並會根據

氣候相關金融訊息披露專責小組（TCFD）的建議，提升信息披露的質素，亦會籌劃訂立

減排目標，秉持本集團可持續發展的理念經營業務。

承董事會命

新奧能源控股有限公司

公司秘書

梁宏玉

香港，2020 年 10 月 28 日

於本公告日期，本公司董事會由下列董事構成：

執行董事：

王玉鎖先生（主席）

韓繼深先生 ( 聯席副主席 )

鄭洪弢先生 ( 聯席副主席 )

# 本公告披露之本集團營運數據包括附屬公司、合營企業及聯營公司之所有數據

3

張宇迎先生（ 總裁 ）

王冬至先生

非執行董事：

王子崢先生

金永生先生

獨立非執行董事：

馬志祥先生

阮葆光先生

羅義坤先生

嚴玉瑜女士